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1.Maliyyə idaretməsində qeyri-səlis məntiq.
Süni məntiq ümumi olaraq komputerlərə informasiya, dərk etmə, anlama və qavrama vəzifələrinin yüklənməsi kimi öyrənilir. Qeyri-səlis məntiq isə ədəbiyyatda süni məntiq nəzəriyyəsinin bir qolu kimi yer almaqdadır. 20-ci əsrin ikinci yarısından etibarən, xüsusilə ilk komputer olan ENİAC-ın kəşf edilməsi ilə bu sahədə aparılan araşdırmalar sürətlənmişdir. Araşdırmaların əsas məqsədi mexanikaların insanlar kimi düşünüb-düşünməyəcəyi sualına cavab tapmaq idi. Bu sahədə xeyli yol qət edilməsinə baxmayaraq 1970-ci illərdə yaradılan sistemlərin gözlənilən nəticələr verməməsi ilə əlaqədar bu sahədə aparılan tədqiqatlar dayandırıldı. Nəticələrin mənfi alınmasının əsas səbəbi ümumi problemləri həll edən iddialı fərziyyələrin olması idi. Bunun yerinə olduqca məhdud bir mövzudakı problemi həll edən sistemləri inkişaf etdirməyə çalışmaqla bu sahədəki tədqiqatlar nəticə vermişdi. Tamamilə insan zəkası kimi işləyən sistemlərin inkişaf etdirilməsinə çox uzaq olunduğuna baxmayaraq, bu gün insan zəkasını qismən təqlid edən sistemlər həyatımıza girməyə başlamışdır. Hazırda insansız avtomobillərdən,evlərdə xidmətçilik edən robotlara qədərhəyatımızı sadələşdirən  bir çox məhsul bu tədqiqatların nəticəsində yaradılmışdır.
ədəbiyyatda süni məntiq adı altında bir çox sahələr mövcuddur. Bunlar ümumi halda aşağıdakı kimi təsnifləşdirilir.
· Qeyri-səlis məntiq
· Süni sinir sistemi
· Ixtisaslı sistemlər
· Mexanika zəkası
· Genetik alqoritmlər
· Genetik proqramlamalar
· Görüntü tanıma
· Təbii dil fəaliyyəti
· Danışıq anlama
· Danışıq sintezi
· Çoxlu misallarla öyrənmə
      Qeyri-səlis məntiq anlayışını ilk olaraq təklif edən şəxs Azərbaycan alimi Lütfi Zadə olmuşdur. Zadə 1965-ci ildə “ qeyri-səlis çoxluqlar” adlı məqaləsini dərc edərkən layiq olduğu diqqəti cəlb etməmişdi. Ancaq sonrakı illərdə təklif etdiyi teoremlər buxar maşınlarının idarə etmə sistemində istifadə olunduqca vəziyyət tərsinə çevrildi və özünə elm sahəsində böyük bir ad qazandı. “information and control” adlı jurnalda dərc olunan məqaləsində Zadə qeyri-səlis çoxluqları belə ifadə edirdi: kəsilməz üzvlük dərəcəsinə sahib olan elementlərdən ibarət çoxluğa qeyri-səlis çoxluq deyilir. Belə bir çoxluq üzvlük funksiyası ilə üzvlük dərəcələrinin 0 və 1 arasında rast gəlinməsi ilə ifadə oluna bilər. Beləliklə bir elementin hər hansı bir çoxluğa aidliyi sadəcə qara və ağ ilə deyil, boz rəngin fərqli tonlarıyla izah edirdi.
1970-ci illərin ortalarında İran əsilli İbrahim Mamdani Zadənin teoremini buxar maşınının idarəetmə sisteminə tətbiq edərək qeyri-səlis məntiq tədqiqatlarına təkan vermişdir. Ilk ticari tətbiqi 1980-cı ildə Danimarkada bir sement fabrikinin peçlərində, yoxlayıcı sistem olaraq həyata keçirilmişdir. Daha sonrakı illərdə başda Yaponiya olmaqla çoxlu ölkələrdə araşdırma və mühəndislik tədqiqatlarında qeyri-səlis məntiqdən istifadə olunmuşdur. Xüsusilə elektronika alətlərinin əsasını təşkil edən  transistor və ya alqoritmlər kimi şifrələmə vasitələrində qeyri-səlis məntiqdən çox istifadə edilir. Hazırda kameralardan paltar yuyuan maşınlara, əl telefonlarından avtomobillərə hətta metro sistemərinə qədər qeyri-səlis məntiq istifadə olunur.
     Qeyri-səlis məntiqin maliyyə sahəsində tətbiqi 2000-ci illərin əvvəllərinə təsadüf edir. Bu yeni sahə ümumiyyətlə hissə sənədlərinin ( səhmlərin) qiymət fərziyyəsini maliyyə riskinin analizi, portvel yaratma kimi məsələlərdə qərar-dəstək mexanizması kimi istifadə olunur. Bu sahədə aparılan tədqiqatlarda əsas rolu ABŞ və Asiya ölkələri oynayır. Qərb ölkələrinin bu sahədə təcrübəsi azdır. Bütün elmi kökləri Aristo məntiqinə əsaslanan qərb mədəniyyətinin əsası fərqli bir məntiqə əsaslanan yeni bir sahəyə öyrəşməsi asan deyil. Ancaq  hadisələr gələcək əsrlərdə qeyri-səlis məntiqinin çox daha geniş sahələrdə tətbiq olunacağını göstərməkdədir.
2.Texniki analiz metodunun qeyri səlis məntiq yanaşması ilə tətbiq olunduğu tədqiqatlar.
Texniki analiz metodu keçmiş qiymət hadisələrinin gələcəkdədə davam edəcəyi fərziyyəsinə əsaslanaraq qiymətlərin gələcəkdə alacağı istiamət haqqında fərziyyələr irəli sürür. Gələcəyin qeyri müəyyən olması buna qarşılıq qeyri-səlis məntiqin qeyri müəyyənlik doğuran hadisələrin modelləçməsindəki nəaliyyəti bu iki sahənin birlikdə istifadəsi məsələsini gündəmə gətirmişdir. Maliyyə idarəetməsində texniki analiz metodunun qeri-səlis məntiq yanaşması ilə istifadə olunduğu məhdud sayda tədqiqat mövcuddur. Bu tədqiqatların məqsədləriistifadə olunan metodlar və əldə edilən nəticələr aşağıda göstərilmişdir.
Dourra&Sıy “ qeyri-səlis məntiq yanaşması ilə hissə sənədi qiymətləndirilməsi” adlı məqalələrində texniki analiz göstəricilərindən əldə edilən məlumatları qeyri-səlis məntiq yanaşması ilə qiymətləndirməyə çalışaraq hissə sənədləri üçün al-sat siqnalları formalaşdırmışlar. Texniki analiz metodu tərkibində bir çox göstəriciləri birləşdirir və bu göstəricilərdən hansının istifadə olunacağına qərar vermək lazımdır. Göstəricilərin nəticələri tam bir dəqiqlik əks etdirmədiyindən bu sahədə qeyri-səlis yanaşmasıın istifadə olunması mümkündür. Qeyri-səlis məntiqi ilə hissə sənədinin qiymətləndirməsi aşağıdakı kimidir.
· Keçmiş verilənlər əldə olunur.
· Bu verilənlər texniki analiz indikatoru üçün giriş verilənləri halına gətirilir
· Uyğunlaşdırma metodu ilə verilənlər qeyri-səlis məntiq məlumat girişinə hazırlanır.
· Verilənlər qeyri-səlisləşdirilir və üzvlük funksiyaları müəyyən olunur.
· Qeyri-səlis müddət və qaydalar müəyyən olunur, komputerlərdə proqramlaşdırılır.
· Nəticələr qiymətləndirməyə məruz qalır.
Tətbiqi qismində General Motor(GM), Compaq komputer(CPQ), İntel(İNTC), və Western Djital(WDC) şirkətlərinin 3 illik səhmlərinin qiymətlərindən istifadə olunmuşdur.Nəticələr aşağıdakı kimi reallaşmışdı.
Western Digital səhmləri 3 illik dövrün ilk yarısında yaxşı, 2-ci yarısında isə pis bir performans göstərmişdir. 46 al-sat əməliyyatı və 460 dollarlıq əməliyyat maya dəyəri çıxdıqdan sonra 129.8% kapital gəliri yaratmışdır. İntel Corparation bütün dövrdə yaxşı bir performans göstərmişdir. 61 al-sat əməliyyatı və 610 dollarlıq məliyyat maya dəyəri çıxdıqdan sonra 319.78% kapital gəliri yaratmışdır. Compaq Komputer dövrün ilk yarısı və sonunda yaxşı performans göstərmişdir. 39 al-sat əməliyyatı və 390 dollarlıq əməliyyatı maya dəyəri çıxdıqdan sonra 359.58% kapital gəliri formalaşdırmışdır. General Motors bütün dövr ərzində orta performans göstərmişdir. 82 al-sat əməliyyatı və 820 dollarlıq əməliyyatı maya dəyəri çıxdıqdan sonra 102.18% kapital gəliri yaratmışdır.














3.Dourra&Sıy “texniki analiz və qeyri-səlis məntiqdən istifadə edərək investisiya qoymaq”
Dourra&Sıy “texniki analiz və qeyri-səlis məntiqdən istifadə edərək investisiya qoymaq” adlı bir başqa məqalədə yuxarıdakı məqalədə tətbiq etdikləri hissə sənədlərinə sistem performansı əsasında və müəyyən olunan risk əsasında olmaqla 2 fərqli yanaşma tətbiq etdilər.
Sistem performansı əsasında yaradılan strategiyaya görə hər 30 işgünü üçün sistem yeni hədəf nöqtələri müəyyən etməkdə və bu nöqtələrə görə al-sat qərarı verməkdədir. Seçilən 30 işgünü yazıçıların seçimi olmaqla birlikdə investisiya riskinə, hissə sənədi qiymətinin uzun müddət trendinə, hissə sənədi qiymətinin dalğalanmasına görə dəyişiklik edilə bilər.
Risk əsasında yaradılan strategiyay görə 0 ilə 100 arasında üst hədəf nöqtəsi və alt hədəf nöqtəsi olmaqla 2 fərqli sistem planlaşdırılmışdı. Investor risk almaq istəmirsə, bu 2 sistem arasındakı fərq kiçik götürülməklə, risk almaq istəyirsə, fərq artırılmaqdadır. Buna görə Western DigitalCorp., İntelCorp., CompaqComputerCorp., və GeneralMotorsCorp. Şirkətləri hissə sənədlərinin hər biri üçün 3 fərqli strategiya planlamışdılar. Ilk strategia, alt hədəf nöqtəsi 49, üst hədəf nöqtəsi 51 olan aşağı risk səviyyəsində qərar verilməsi, ikinci strategiya alt hədəf nöqtəsi 40, üst hədəf nöqtəsi 60 olan yüksək risk səviyyəsində qərar verilməsi və üçüncü strategiya sistem performansı əsasında qərar verilməsidir. Yuxarıdakı şirkətlərdən sadəcə Western Digital Corp tətqiq olunan dövrdə yuxarı və aşağı olmaqla 2 fərqli tendensiya izlədiyi üçün hər bir tendensiya ayrı-ayrı analizə məruz qalmışdır. Aşağıdakı cədvəldə Western Digital şirkətinin 1995-1997-ci illəri arasındakı qeyd olunan məlumatlar yuxarı tendensiya, 1997-1999-cu illərdəki məlumatlar aşağı tendensiya izləndiyi müşahidə olunur.Digər səhmlər təktədqiqat dövründə izlənmiş, və hər bir hissə sənədinə 10.000 ABŞ dolları investisiya qoyulduğu fərz edilmişdir. Alış satış qərarlarından hər biri üçün 10 dollar əməliyyat xərci olduğu qəbul edilmişdir. əməliyyat nəticələri cədvəl 1 də göstərilir. Nəticələr analiz edildikdə yüksək risk daşıyan 2-ci strategiyanın 1-ci strategiyay görə yuxarı tendensiya olması halında daha çox qazanc gətirdiyi, aşağı tendensiya olması halında daha çox itki yaratdığı deyilə bilər. Sistem fəaliyyətinə görə yaradılan 3-cü strategiyanın ilk iki strategiyaya görə fəaliyyət nəicələri bəzi hissə sənədlərində müsbət hal, bəzilərində isə mənfi hal yaratmışdır.




















4.Simutis “ qeyri-səlis məntiq əsasında hissə sənədi alış və satışı”
Simutis “ qeyri-səlis məntiq əsasında hissə sənədi alış və satışı” adlı tədqiqatda texniki analiz və qeyri-səlis məntiq yanaşmasından istifadə edərək NASDAQ və NYSE birjalarından seçilən hissə sənədlərini analiz etmişdir. 1 Yanvar 1996-1 yanvar 1998 tarixləri arasındakı 24 aylıq qiymət dəyişimləri test edilmişdir, hər bir hissə sənədinə 10000 dollarlıq investisiya qoyulduğu fərz edilmişdir. Al-sat qərarlarında komisyon xərci 10 dollar olduğu fərz edilmişdir.
Giriş parametrlərinə böyük, orta, kiçik və çıxış parametrlərinə qüvvətli al, al, əldə tut, sat, qüvvətli sat kimi söz ilə ifadə olunan dəyişənlər əlavə olunmuşdur. ədəbiyyatda bu tip tədqiqatlar araşdırıldıqda aidlik funksiyasını müəyyən edərkən Gaussian və ya ümumiləşdirilmiş Bell əyrisi funksiyaları seçilir. Tədqiqat nəticəsində 10 dollarlıq komisyon qiyməti çıxıldıqdan sonra təxmini 22% xalis gəlir əldə olunur.












5.Cheung&Kaymak, “ qeyri-səlis məntiq əsasında ticari sistem”
Cheung&Kaymak, “ qeyri-səlis məntiq əsasında ticari sistem” adlı tədqiqatda texniki analizə aid bəzi göstəricilərdən istifadə edərək qeyri-səlis məntiq yanaşması ilə al-sat siqnalları yaratmış, daha sonra bu siqnallardan qaynaqlanaraq optimal portvel yaratmağa çalışmışlar. Yaradılan portvellərin fəaliyyətləri fərqli üsullarla yaradılmış portvellərin fəaliyyət nəticələri ilə qarşılaşdırılmışdır.
Sıra ilə 5 mərhələli sistem yaradılmışdır.Bunlardan birincisi texniki analiz göstəricilərindən əldə olunan nəticələrdir. Tədqiqatda istifadə olunan göstəricilər:MACD, CCL, RSİ və Bolingerbandlardır. Bəhs edilən göstəricilərin hər biri al-sat siqnalları yaradabilməkdədir. Əldə olunan siqnallar 2-ci mərhələdə qeyri-səlis sistemə verilən olabiləcək formaya salınır. 3-cü mərhələdə bir öncəki dəyişmə nəticələrini məlumat olaraq almaqda və yeni al-sat siqnalları yaratmaqdadır. Gaussian aidlik funksiyasının istifadə olunduğu bu mərhələdə nəticələr qüvvətli sat, sat, al, qüvvətli al şəklində olur. 4-cü mərhələdə göstəricilərdən istifadə olunaraq qaydalar yaradılmışdır. Bu tədqiqatda 12 qayda yaradılmış, müəyyən olunan hər qaydanın içində MACD göstəricisi yer almışdır. 5-ci mərhələ al-sat qərarları nəticəsində əldə olunan qazanca görə portvel yaradılma mərhələsidir.
Oxşar tədqiqatlardan fərqli olaraq bu məqalədə qeyri-səlis sistem optimallaşdırılmış və bu vəziyyət genetik alqoritm modeli ilə təmin olunmuşdur. Optimallaşdırma zamanı süni sinir telləri kimi hibrit modelləri istifadə etmək mümkün olsada genetik alqoritm daha elastik olduğu üçün seçilmişdir. 
Tətbiq mərhələsində MSCİ EMU indeksi, MSCİ US indeksi, MSCİ Japan indeksi,
EMU Bond, US Bond, Amerikan, Avrupa və Yaponiya pul vahidlərinin 20 aprel 1997-ci il ilə 20 aprel 2006-ci il tarixləri arasındakı məlumatları həftəlik olaraq Bloomberg data bazasından alınaraq test edilmişdir. Bu məlumatlar 2 qrupa ayrılmışdır. Ilk qrup ardıcıllığın 90%-na təsadüf edəcək sayda, parametrləri ortaya çıxarara bilmək üçün istifadı olunan tədqiqat məlumatları, 2-ci qrup qrup isə ardıcıllığın 10%-nə təsadüf edən və modelin fəaliyyətliliyini ölçmək üçün istifadə olunan test məlumatlarıdır. Test üçün yaradılmış portvellərin fəaliyyət nəticələrini ölçmək üçün ayrıca Sharpe dərəcəsidə, istifadə edilmişdir. Qeyri-səlis məntiq yanaşması ilə yaradılan portvelin satın al əldə tut strategiyasına görə üstün olduğu, ancaq hər dövrdə bu üstünlüyü açıqca ifadə edə bilmədiyi nəticəsinə gəlindi.



















6.Dong və Zhou “ABŞ hissə sənədi bazarında texniki analiz formasyalarının qeyri-səlis məntiq yanaşması ilə araşdırılması”
Dong və Zhou “ABŞ hissə sənədi bazarında texniki analiz formasyalarının qeyri-səlis məntiq yanaşması ilə araşdırılması” adlı məqalədə 1451 firmanın hissələrini analiz etmişlər. Tədqiqatın məqsədi qeyri-müəyyənlik şəraitində insanların qərar vermə və prossesin analizi kimi məsələləri təqlid etmək idi.
Məlumatlar 2000 Center for research in security prices (CRSP) günlük məlumat bazasından alınmışdır. Alınan hissə sənədi qiymət məlumatları, hissə bölünmələri və gəlir faizi bölgüsündən əsaslanan nizamsızlıqların aradan qaldırılması üçün yaradılmışdır. Hissə  sənədləri seçilərkən 1962-ci ildən 2000-ci ilə qədər hər il fəaliyyət göstərən firmalar siyahıya alınmışdır. Bu firmalar böyüklüklərinə görə 10 qrupa ayrılmış, 1 ən kiçik firmalar qrupun, 10 ən böyük firmalar qrupunu təmsil etməkdədir. Daha sonra hər bir qrup üçün 200 firma təsadüfi seçilmiş və aşağıdakı kriteriləri təmin etməyən firmalar analizdən uzaqlaşdırılmışdır.
· CRSP məlumat bazasında 24 ay müddətində qimət məlumatları ardıcıl olaraq əks etdirilməlidir
· Seçmə periodunda ən azı 80% ətrafında əksiksiz qiymət müşahidəsi olsun
Bu şərtlərə uymayan firmalar bir kənara qoyulduğunda 1451 firma üçün analiz edilmişdir. 2 nümunəvi portvel yaradılmış və çiyin-baş-çiyin, tərs çiyin-baş-çiyin, tərs düzbucaqlı kimi bəzi formasyonlar test edilmişdi. Nümunə portvellərdən birincisi üçün aidlik dərəcəsi 0.7 dən kiçik, 2-ci isə 0.7dən böyük hesablanmışdır. Portvellərin məcmu normal olmayan yekunları hesablanmışdır, ilk portvel çiyin-baş-çiyin formasyonunda xüsusilə 90 ilə 120-ci günlər arasında vacib itkilər yaşatmışdır. 2-ci portvel isə sabit bir qazanc təmin etmişdir. Digər göstəricilər üçündə hər iki portvelin nəzərə çarpan gəlir fərqlilikləri görülməsi üçün üzvlük dərəcəsinin məqsədəuyğun təyin edilməsinin qeyri-səlis məntiq yanaşmasında həyati əhəmiyyətə malik olduğu vurğulanmışdır.

7.Gamil və digərləri “ çoxlu faktor və qeyri-səlis məntiqdən istifadə edərək hissə sənədi texniki analizi”
Gamil və digərləri “ çoxlu faktor və qeyri-səlis məntiqdən istifadə edərək hissə sənədi texniki analizi” adlı tədqiqatlarında hissə sənədi bazarında investisiya edən şəxslərin qərarlarına köməklik edə biləcək bir sistem yaratmağa çalışmışlar. Məlumatlar NASDAQ-dan əldə edilmiş, qeyri-səlis məntiq qaydaları genetik algoritm ilə uyğunlaşdırılmışdır.Texniki analiz metodunda qeyri-səlis məntiq yanaşmasının tətbiqi aşağıdakı reallıqlara əsaslanmışdır.
· Qeyri-səlis məntiq şifahi (söz ilə ifadə olunan, məsələn bir az) ifadələrə əsaslanan və insanın düşünmə tərzinə yaxın bir sistem təklif etməkdədir
· Digər sistemlərə nisbətən daha elastiklər
· Qaydalar arasındakı məna ziddiyətləri və iki tərəflilik kimi problemləri həll edə bilər
· Süni sinir telləri əsasındakı sistemlərə nəzərən məsələni həll etmə qabiliyyəti daha yüksəkdir
· Qeyri-səlis məntiq əsasında yaradılan ticari sistemlər, yenə sistem tərəfindən yaradılan ticari təkliflərin açıqlamasına uyğundur.
Buna görə qısa, orta və uzun müddətli dəyişkən orta hesablar verilən olaraq qəbul edilmiş, üçbucaq aidlik dərəcə funksiyasından istifadə edərək qeyri-səlis qaydalar yaradılmışdır. Qeyri-səlis qaydalar və aidlik funksiyalarını təşkil etmək üçün bir çox üsullar istifadə edilməkdədir. Bu tədqiqatda qeyri-səlis qaydaların dəyişdirilməsi üçün ən təsirli üsullardan olan genetik alqoritmdən istifadə olunmuşdur. Hər bir qeyri-səlis dəyişən üçün şifahi bazada 3 ədəd aidlik funksiyası (aşağı, orta və yüksək), çıxış siqnalı olaraqda yenədə şifahi bazada 3 ədəd aidlik funksiyası müəyyən edilmişdir(al, əldə et və sat). Qısa, orta və uzun müddətli dəyişən orta hesablar analizlərində sırayla 100%, 90% və 80% hesabında təxmin doğruluğu əldə edilmiş, buradan məntiq yanaşmasının investorlar üçün çox yaxşı bir qərar dəstək mexanizması olduğu ancaq analiz nəticələrinin dəqiq doğruluq ifadə etmədiyi göstərilmişdir.
8.Chang&Liu “Takagi-Sugeno-Kang qeyri-səlis qayda əsasında hissə sənədi qiymət ehtimalı”
Chang&Liu “Takagi-Sugeno-Kang qeyri-səlis qayda əsasında hissə sənədi qiymət ehtimalı” adlı tədqiqatda indeks dəyəri və hissə sənədi qiymət təxmini etməyə çalışmışlardır. TSK-nın geniş halda qəbul olunmuş parametrləri:
X1 və X2 şifahi dəyişənlər,
A1 və A2 qeyri-səlis çoxluq elementi,
Β0, β1, β2 lineer parametrləri olmaqla 
əgər X1, A1 isə və X2, A2 isə Y=β0+β1X1+β2X2 olaraq modelləşdirilmişdir.
Tədqiqatın əsasını təşkil edən verilənlər Taivan Birjası indeksi və MediaTek texnologiya şirkəti hissə sənədi qiymətlərindən ibarətdir. Taivan birjası indeks dəyərinə uyğun 18 iyul 2003 və 31  dekabr 2005 tarixləri arasındakı 614 verilənin 494-ü tədqiq, 120-i isə test üçün istifadə olunmuşdur. MediaTek hissə sənədi qiymətinə uyğun 3 mart 2002 və 4 yanvar 2006 tarixləri arasındakı 710 verilənin 590-nı tədqiqat, 120-i test üçün istifadə edilib. Tədqiqat hissəsində 6 günlük hərəkətli orta qiymət, 6 günlük RSİ, 9 günlük Stoxastik göstəricilər, MACD və əməliyyat həcmi kimi göstəricilər istifadə olunmuşdur.
TSK qeyri-səlis qaydalar əsasında qurulan sistem üçün 2 ilə 15 arasında qaydalar yaradılmış, hər iki verilənlər çoxluğu üçün də, qayda sayının 7 olması halında ən yaxşı nəticələr əldə edilmişdir. Edilən analizlər nəticəsində qiymət dəyişmələrini düzgün təxmin etmə qabiliyyəti Taivan birjası indeksində 97.6%, Mediatek texnologiya hissə sənədləri qiymətlərində98.08% olaraq gerçəkləşmişdir.




9.Roy vd. “S&P CNX NIFTY indeksinin qeyri-səlis mum qrafiki yanaşması ilə qiymətləndirməsi”
Roy vd. “S&P CNX NIFTY indeksinin qeyri-səlis mum qrafiki yanaşması ilə qiymətləndirməsi” adlı tədqiqatda mum qrafiki formasyonları üzərində işləyərək əldə edilən verilənlər ilə indeks dəyərinin gələcəkdə izləyəcəyi tendensiyanı təxmin etməyə çalışmışlardır. Bu məqsədlə ilk olaraq ayı və buğa bazarlarına istinad edən mum qrafiki farmasiyaları müəyyən edilmişdir. S&P CNX NİFTY indeks dəyərləri, açılış, ən yüksək, ən aşağı və qapanış şəklində qəbul edilmiş və bu dəyərlər qeyri-səlis ifadələr olarak: çox kiçik, kiçik, böyük və çox böyük olaraq dərəcələndirilmişdir. Qeyri-səlis çıxarışlar yaratma sistemində Takagi-Sugeno-Kang modeli istifadə olunmuşdur. Sırayla a və b dəyərləri günün aşağı və yüksək dəyərlərini təmsil etmək üçün aidlik funksiyaları bu şəkildə müəyyənləşdirilmişdir.
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Yuxarıdakı bərabərsizliklərdən soldakı buğa bazarı, sağdakı isə ayı bazarı aidlik funksiyalarını ifadə edir. Bu aidlik dərəcələrinə uyğun qeyri-səlis qaydalar aşağıdakılardır:
1. əgər açılış Ayı və qapanış Buğa olarsa onda formasiya ağ mum qrafikidir.
2. əgər açılış Buğa və qapanış Ayı isə formasiya qara mum qrafikidir.
3. əgər dünənin formasiyası qara mum qrafiki və bu günün formasiyası ağ mum qrafiki və bu günün qapanışı > dünənin açılışından və bu günün açılışı < dünənin qapanışından, onda Buğa bazarıdır.
4. əgər dünənin formasiyası ağ mum qrafiki və bugünün formasiyası qara mum qrafiki və bu günün qapanışı < dünənin açılışından və bu günün açılışı >dünənin qapanışından, Ayı bazarıdır.
5. əgər  dünənin formasiyası qara mum qrafiki və bugünün formasiyası ağ mum qrafikidisə, onda Ayı birjasıdır. ( dünənki mum çox kiçik və bugünkü mum çox böyük isə) vəya ( dünənki mum çox kiçik və bugünkü çox böyük isə)
6. əgər dünənin formasiyası ağ mum qrafiki və bugünün formasiyası qara mum qrafiki və ( dünənki mum çox kiçik və bugünkü mum çox böyük isə ) və ya ( dünənki mum kiçik və bugünkü mum çox böyük isə) Ayı birjasıdır.
Qaydalar 6 gün kimi qısa bir dövrdə tətbiq olunmağa çalışılmışdır, dövrün 4-cü günündə Buğa birjası siqnalı alınmış və sonrakı gün indeks dəyərinin satın alınması tövsiyyə edilmişdir. Bu sistem istifadə olunarkən işlədilən əsas prinsip sistemdən siqnal alınanda vaxt keçmədən və mümkünsə ən çox 2-3 gün müddətində tətbiq etməkdir. Çox vaxt itirmək eyni zamanda itkilərin artacağı mənasına gəlməkdədir. 












10.Gradojevic &Gençay “qeyri-səlis məntiq, qərarsızlıqda və texniki analiz ilə al-sat etmə”
Gradojevic &Gençay “qeyri-səlis məntiq, qərarsızlıqda və texniki analiz ilə al-sat etmə” adlı tədqiqatda Standart Poors qapanış indeksinin 10 yanvar-23 iyul 2005 tarixləri arasındakı 50 həftəlik müddətini verilən olaraq istifadə edilmişdir. Giriş veriləni olaraq qapanış dəyəri və qapanış dəyərinin 50 günlük orta qiyməti qəbul olunmuşdur. Bu dəyərlər üçün şifahi dəyişənlər; çox kiçik, kiçik, orta, böyük və çox böyük olaraq müəyyənləşdirilib. Çıxış veriləni isə al-sat tövsiyəsi olaraq; güclü sat, zəyif sat, əldə tut, zəif al və güclü al olaraq müəyyənləşdirilmişdir. Giriş aidlik funksiyaları Gaussian, çıxış aidlik funksiyası üçbucaq, qeyri-səlis  çıxarış sistemi isə Mamdani olaraq təşkil olunmuşdur.
5 ədəd hipotez qəbul olunub
H1: yüksək qeyri-sabitlik, sadə texniki analiz ilə az gəlir gətirir
H2: yüksək qeyri-sabitlik, qeyri-səlis texniki analiz ilə yüksək gəlir gətiri
H3: qeyri-sabitliyin alqı-satqı prossesində itki və ya qazanc ilə bir əlaqəsi yoxdu
H4: yüksək üeyri-sabitliyin həddən artıq qazanc gətirdiyi halda qeyri-səlis texniki analiz, sadə texniki analizə görə daha səmərəlidi
H5: qeyri-sabitliyə baxmadan qeyri-səlis və sadə texniki analiz, alqı-satqı strategiyasına görə əhəmiyyətli rol oynayı
Edilən testlər nəticəsində 1, 3, 4 və 5-ci hipotezlər qəbul edilib.
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